[image: image1.png]

Ч-ваш Республикин

Шупашкар район=нчи

Ш=нерпу` ял

поселений=н

администраций=
ЙЫШ_НУ

30 декабря 2019 г. № 156

~=н= Тренкасси ял=

	Чувашская Республика

Чебоксарский район

Администрация

Шинерпосинского

cельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2019 г. № 156

деревня Новые Тренькасы

О порядке осуществления администрацией Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики бюджетных полномочий главных администраторов (администраторов) доходов бюджета Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики и главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета  Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики
Руководствуясь статьями 154, 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Минфина России от 18.12.2013 № 125н «Об утверждении порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», от 06.06.2019 № 86н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации, относящихся к федеральному бюджету и бюджетам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации», решением Собрания депутатов Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района на очередной финансовый год и плановый период, администрация Шинерпосинского сельского поселения                                п о с т а н о в л я е т:

1. Возложить на администрацию Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики следующие полномочия администратора доходов бюджета Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики:
начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и предоставление поручения в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

принятие решения о зачете (уточнении) платежей и предоставление соответствующего уведомления в орган Федерального казначейства;

осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Закрепить за администрацией Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики источники доходов бюджета Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Возложить на администрацию Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики следующие полномочия администратора источников финансирования дефицита бюджета Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики:

планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета;

контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет источников финансирования дефицита бюджета;

обеспечение поступления в бюджет и выплаты из бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета;

осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

4. Закрепить за администрацией Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики источники финансирования дефицита бюджета Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Полномочия, возлагаемые на администрацию Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики, согласно пунктам 1 и 3 настоящего постановления, осуществляются в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами.

6. Признать утратившими силу постановления администрации Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики от 27 декабря 2018 г. № 195 «О порядке осуществления администрацией Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики бюджетных полномочий главных администраторов (администраторов) доходов бюджета Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики и главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Шинерпосинского сельского поселения
	               В.В.Столяров